Дело № 5-312/5/2022
УИД 16 MS 0061-01-2022-002223-55
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07. 2022 года	      город Набережные Челны
Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №5 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Аксакова А.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях отношении Шаяхметова А.М., «Данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности,
Права и обязанности привлеченной к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены. Подписка отобрана на отдельном бланке.
УСТАНОВИЛ:
30.07.2022 года в 06 часов 30 минут Шаяхметов А.М. находясь возле дома ХХХ п.ГЭС, по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выражалось в шаткой походке, невнятной речи, резким запахом алкоголя изо рта, неопрятном внешнем виде.
В суде Шаяхметов А.М. вину признал, с протоколом согласился.
Вина Шаяхметова А.М.	подтверждается: протоколом об
административном правонарушении от 30.07.2022- л.д.2, рапортом об обстоятельствах совершения административного правонарушения - л.д.З, объяснением очевидца из которого видно, что Шаяхметов А.М. находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и нравственность - в общественном месте - что проявилось в шаткой походке, невнятной речи, резким запахом алкоголя изо рта - л.д.4, данными освидетельствования, согласно которого у Шаяхметова А.М. установлено состояние опьянения.
Суд квалифицирует действия Шаяхметова А.М. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных праовнарушениях: появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, который ранее привлекался к административной ответственности, должных выводов для себя
<

не делает, вновь совершает правонарушения, и обстоятельства смягчающие административную ответственность.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать           виновным           Шаяхметова     А.М.     в         совершении
административного      правонарушения,      предусмотренного     статьей     20.21

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его аресту сроком на 3 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания правонарушителя на основании протокола об административном задержании с учетом его доставления с 06 часов 50 минут 30.07.2022г.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток.
 Мировой судья судебного участка №5
 по судебному району
город Набережные Челны РТ                                  А.А. Аксакова